LA VIGNETTE

brasserie - restaurant

Openingsuren
Maandag - Zaterdag

10u00 -22u00
Keuken: 11u00 - 22u00

Zondag(zomer)
1u00 - 22u00

Martelarenplein 8, 3000 Leuven

016 20 03 02
info@lavignetteleuven.be
www.lavignetteleuven.be

Allergieén menu beschikbaar op aanvraag


http://www.lavignetteleuven.be

BIEREN OP VAT

Stella Artois(25cl)
Stella Artois (33cl)
Stella Artois (50 cl)
Leffe bruin/blond

APERITIEVEN

Aperitief van het huis
Cava

Kirr

Kirr Royale

Aperol Spritz

Porto (wit/rood)
Sherry Dry

Pineau des charentes
Martini Rosso / Bianco
Gancia/ Campari
Ricard

Pisang Ambon

Picon witte wijn

[taliano

(Gancia-witte wijn-soda)

Crodino met tonic
(alcoholvrij)

3,50
3,70
6,00
5,50

8,00
7,50
7,00
9,00
10,50
6,00
6,50
7,00
8,50
8,50
9,50
8,00
9,50

10,00

9,00

BIEREN OP FLES

Jupiler NA
Carlsberg NA
Leffe Zero NA
Vedett

Witte Hoegaarden
Hoegaarden Grand Cru
Hoegaarden Rose
Duvel

Lindemans kriek
La Chouffe (8°)
Omer

Brugge Tripel
Westmalle dubbel
Westmalle triple
Triple Karmeliet
Chimay Triple (8°)
Chimay bleu(8°)
Orval

Rochefort 10

Cornet

Sint-bernardus abt (10,5°)

Geuze Boon (37,5 cl)

3,70
4,00
5,00
4,80
4,00
6,00
4,50
5,80
4,00
6,00
5,50
5,50
5,80
5,80
5,80
5,80
5,80
6,20
6,20
5,50
6,20
7,50



HUISBEREIDE VERSE SAPPEN COCKTAILS

Sinaasappel 6,00 Mojito 12,00
Pompelmoes 6,00 s
Appel en wortel 6.00 Aardbei Mojito 12,50
Komkommer 5,00 o
Tomaten 6.00 Caipirinha 10,50
Ananas 6,50 Cuba Libre 12,00
Mix naar keuze 7,00

Sangria‘Homemade' 9,00
FRISDRANKEN

Tequila Sunrise 11,00
Coca Cola/ 3,50 :
ColaZero/ Fanta/ Fuze tea/ Margarita 12,00
Ice Tea/ Gini/ Canada Dry / ; ;
Sprite / Nordic Mist Agrum / Negroni Classic 12,00
Nordic Mist Tonic Espresso Martini 12,00
Tonissteiner Vruchtenkorf 4,20 Moscow Mule 12.00
Orange / Citroen '
Sinaasappelsap / Appelsap 3,70 Pink Lady 12,00
Tomatensap / Pompelmoessap 3,70 Virgin Mojito 9.00
Ginger beer 4,00 o e

Virgin Aardbei Mojito 10,00
WATER STERKE DRANKEN
Chaudfontaine (25cl) 3,50 Smirnoff Vodka 10,00

Bacardi Rum 10,00
Chaudfontaine (50cl 5,50

audfontaine (50cl) Bacardi 7Y 12,00

Chaudfontaine (1 Liter) 9,50 Havana Club Rum 10,00

Perrier(25cl) 3,70



GIN

Hendricks 12,50

Gordon 10,50

Bombay Sapphire 10,50

Bulldog 12,50

Nordes 12,50

Buss N°509 Belgian 12,50
+Tonic 3,50

WHISKEY

J&B 9,00

Jack Daniels 12,00

Chivas Regal 12,00

Glenfiddich (12y) 12,00

Highland Park 12,00

(Single Malt)

BUBBELS

Cava MVSA - Brut 7,50/ 32,00

Spanje - Barcelona

Champagne Veuve Clicquot 95,00
Brut Frankrijk

HUISWIJUNEN
Rood / wit/ rose

Glas
Karaf V4
Karaf 1/2
Fles

WITTE WIUNEN

Pinot Grigio -

Chardonnay Gran Reserva
Toro de Piedra
Chili - Maule Valley

Chablis Classic
Domaine Passy le Clou
Frankrijk - Bourgogne

RODE WIJNEN
Primitivo Di Manduria
Masseria Trajone

Italié - Puglia

Cabernet Sauvignon
Syrah Gran Reserval|

5,20
9,50
17,00
25,00

56,00

58,00

55,00

55,00

58,00

Toro de Piedra Chili - Curico Valley

Vilano Crianza
Ribera del duero Spanje

50,00



WARME DRANKEN

Koffie / Espresso / Déca 3,50
Thee 3,50
Natuur / Melk / Rozebottel /

Kamille / Linde /Munt / Earlgrey

Verse Munt Thee 4,50
Verse Gember Thee 4,50
Dubbel Espresso 6,00
Koffie verkeerd 4,70
Latte Macchiato 4,70
(karamel / Amandel /

Hazelnoot / Speculoos) +1,00
Choc-au-Lait 5,50
karamel / Amandel +1,00
Hazelnoot / Speculoos  +1,00
Baileys +2,00
Chococino(met slagroom) 6,00
Cappuccino 4,50
(Italiaanse / Belgische)

Irish Koffie (Whisky) 12,00
Italian Koffie (Amaretto) 12,00
Franse Koffie (Cognac) 12,00

DIGESTIEVEN

Cognac

Calvados
Sambuca
Amaretto di Saronno
Cointreau

Grand Marnier
Baileys Irish cream
Grappa

Poire William
Limoncello

Licor

Jenever

IJS KOFFIE
ljs koffie

SUPPLEMENTEN

Karamel: 1,00

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00

9,00
10,00

8,00

7,50

Slagroom: 1,00



TAPAS
Koud & warm

Portie olijven
Portie kaas

Portie calamares
Portie bitterballen
Mini loempia
Kipvingers

Bruschetta Mozzarella
Parmaham

Portie warm gemengd
(4 soorten)

Portie gemengd
koud & warm (4 soorten)

Bruschetta
(tomaat mozzarella)

Bordje parmaham met
rucola en parmezaan

Kaas balletjes
Garnaal balletjes
Nachos kip

Nachos veggie

5,50
7,50
9,00
9,00
9,00
9,00

12,50

17,00

18,00

10,00

12,00

9,00
12,00
12,00

9,00

SNACKS

Uitsmijter

Croque Monsieur

Croque Hawaii

Croque Madame

Croque Bolognaise

Croque Vidé

Toast Kannibaal (bruin brood)

Toast burrata parma ham
(toast van bruin brood met
parmaham,burrata & tuinkers)

Toast champignons
(gebakken champignons en ui)

Toast spek

15,00
12,00
13,00
13,00
15,00
15,00
15,00

18,00

15,00

16,00

(met gebakken champignons en spek)

Toast gerookte zalm

18,50

(toast van bruin brood met gerookte zalm,

guacamole, philadelphia & tuinkers)

SOEP

Dagverse groentesoep
(met brood)

7,00



VOORGERECHTEN

Geserveerd met brood en sla

Carpaccio van lerse Angus 17,50
(met rucola en Grana Padano schilfers)

Kaaskroketten 14,00/ 18,00
(2 stuks / 3 stuks)

Garnaalkroketten 16,00/ 20,00
(2 stuks / 3 stuks)

Duo van kaas en 16,00
garnaalkroketjes

Scampi look boter 17,00

Carpaccio van gerookte zalm 20,00
(rucola, limoen, rode ajuin, croutons)

BIUJGERECHTEN

Gebakken groenten 9,00
Mix sla 9,00
Gebakken Champignons 9,00
Witloofsla(seizoen) 9,00

Frieten / Kroketten / Puree 3,00

BURGERS

Vignette burger 23,00
(Rundsburger Jos Theys, gesneden spek,

Parmezaan, avocado, rucola, burgersaus
en groene salade)

Cheeseburger 22,50

(Rundsburger Jos Theys, cheddar,
augurk, tomaat, rode uienringen,
zongedroogde tomaten en groene salade)

Chicken burger 20,00

(Gegrilde kippenlapjes, tomaat, augurk,
rode uienringen en groene salade)

Burger deluxe 24,00
(Rundsburger Jos Theys, parmaham,
mozzarella, pesto, tomaat, augurk, rode
uienringen en groene salade)

Zalm Burger (Homemade) 28,00
(Zalm patty, pickles, rode uienringen,
avocado, groene salade, en burgersaus)



KLASSIEKERS
Geserveerd met frietjes / kroketten of puree

Weekstoemp met spek,worst en mosterd
Huisbereide Vleesballetjes met ajuin en tomatensaus
Verse Vol-au-Vent volgens traditioneel recept
Filet-Américain (huisbereid)

Bourgondische stoverij

Hammetje met oude mosterd

Varkenswangetjes
(bruin bier, spek, champignon, wortelen en uien)

Supplement salade

VLEES

23,00
22,50
24,00
21,50
24,90
50,80

29,80

1,00

Geserveerd met verse brood, frietjes, aardappelpuree of kroketten

Rib-Eye Entrecote (Jos Theys)
Steak (Jos Theys)

Filet pur(Jos Theys)

Kipfilet (gemarineerd)
Lamskoteletten

Supplement salade

37,00
27,80
39,00
22,80

27,00

1,00

Sauzen 4,00

Café de Paris (tomaat, ui, paprika, cognac en mosterd)
Africane (Whiskey, look, tomaat (pikant))

Peperroom / Champignonroom / Bearnaise / Provencale / Kruidenboter




VIS EN ZEEVRUCHTEN

Voorgerechten

Trio van zeevruchten: guacamole, gamba’s, sint-jakobsnoten en scampi 22,00

Tonijntartaar, avocado, gerookte zalm en wasabi 20,00
Carpaccio gerookte zalm (rucola, limoen, rode ajuin, croutons) 20,00
Scampi lookboter 17,00
Hoofdgerechten

Zeetong meuniere 39,50
Mexicaanse tonijn steak 36,00

(paprika, tomaten, look, ui, koriander, chilipeper, olijfolie, kerstomaten en krieltjes)

Zalmfilet met gebakken groentjes en bearnaisesaus 29,80
Gegrilde gamba's met linguini & basilicum 32,00

Scampi lookboter 25,00



WOK

Vegetarische wok 19,90

Wok met kip 21,00

Wok met scampi 25,00

Wok mix (scampi, kip en groenten) 24,00
PASTA'S

Geserveerd met verse brood en boter

Linguini vegetarisch 19,80
(tomaat, look, olijven, room, zongedroogde tomaten, pesto, parmezaanse kaas,
rucola, pijnboompit en tomatensaus)

Linguini burrata 29,00

(pesto, parma ham, burrata en tomaten)

Linguini zeevruchten 52,00
(Mossel, gamba's, scampi’s, look, kerstomaten, witte wijn,
olijven, basilicum en tomatensaus)

Spaghetti 19,80
met een hartige bolognaise saus en gruyerekaas

Spaghetti carbonara 20,90
Tagliatelle scampi 25,00

(Thais rode curry, champignons en room (pittig))

Tagliatelle kip 21,00

(in tomatensaus met vleugje room en tuin kruiden)

Lasagne van het huis 21,00

Supplementen
Extra Emmental 2,50
Extra Parmesaankaas 3,50




SALADES

Geserveerd met verse brood en boter

Vegetarische salade
verse fruit en geitenkaas met honing toets

Salade Hawaii
gegrilde kip en ananas

Speksla

(gebakken appeltjes, honing en geitenkaas)

Griekse salade
(fetakaas, olijven, calamares en zongedroogde tomaten)

Salade seaside
(gerookte zalm, scampi's en grijze garnaaltjes)

Salade Nicoise
gegrild vers tonijn, olijven, rode uienringen, ei,
ansjovis, boontjes, kerstomaten en balsamico creme

Caesar Salade met gegrilde kip
Romijnsla, mix sla, rucola, olijven, croutons, kerstomaten,

komkommer, gegrilde kipreepjes met oregano en bieslook vinaigrette

Vignette Salade

Gambas, scampi’s, mosselen, gerookte zalm, kerstomaten, komkommer,

zongedroogde tomaten, nootjes, Parmezaan, pesto en croutons

20,50

20,50

22,50

20,50

25,00

27,00

22,50

29,00



KINDERMENU

(tot 12 jaar)
Vleesballetjes in tomatensaus 12,00
Kinder spaghetti met kaas 11,00
Curryworst met frietjes 10,00
Kinder-videé 12,00
Kinder stoofvlees 12,00
WAFELS
PANNENKOEKEN
Bloemsuiker 6,00 (14u30 - 17u30)
Vers fruit 9,00 Suiker 7.00
Verse aardbeien (seizoen) 10,00 Siroop 7,00

Vanille-ijs 9,00



DESSERTS

Chocomousse van het huis

Tiramisu van het huis

Verse fruitsla

Sorbet (3 soorten)

Warme appeltaart met vanille ijs en slagroom
Warme appeltaart

Coupe vanille-ijs/ mokka-ijs

Dame Blanche

Dame Louvain

Cafe Glacé (Mokkaijs & Koffie)

Coupe Brésilienne (karamelsaus & Hazelnootjes)
Coupe vers fruit/Coupe verse aardbeien (seizoen)
Creme brullée

Verwenkoffie La Vignette

Verwen cappuccino La Vignette

Verwen latte La Vignette(extra smaak +1eur)

Moelleux Chocolade

9,00
10,00
10,00
12,00

9,50

7,50

9,50
10,50
10,50
10,00
10,00
12,00

9,00
10,00

11,00

11,50

12,00



